1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a promover a Concessão do Direito 

Real de Uso em favor do ORGÃO COLEGIADO-ESCOLA Alternativa de Juína, inscrito no 

CNPJ sob o n° 00760640/0001-08, situada na Av. Loderites Corrêa da Rosa, Juína-MT., de 

uma área de terras urbana de “8.569,58 m2 (oito mil, quinhentos e sessenta e nove metros 

cinquenta e oito centímetros)”, contida dentro da porção maior de 49.440,30 m2 (quarenta e 

nove mil, quatrocentos e quarenta metros e trinta centímetros), Matriculada no Cartório do 6° 

Oficio sob o n°.22.084, Livro n°.2- BT, datada de 22/08/1985.  

Art. 2° A concessão que trata o artigo 1°, é feita pelo prazo de 20 (vinte) anos e destina-

se a instalação física da cessionária.